
5620 Jueves 1 junio 2006 BOE núm. 130

b) Descripción del objeto: Arrendamiento de habita-
ciones dobles en hoteles y aparthoteles en verano.

c) Lote: Cinco lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE número 13, de 16 de enero 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 504.234,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2006.
b) Contratista: Lotes 1, 3 y 4, Viajes Olympia Ma-

drid, Sociedad Anónima; lotes 2 y 5, Viajes Ekoalfa-4, 
Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 74.970,00 €; 

lote 2, 76.833,22 €; lote 3, 60.270,00 €; lote 4, 
107.025,00 €; lote 5, 71.127,00 €.

Madrid, 9 de mayo de 2006.–El Jefe de Asuntos Eco-
nómicos, Vicente Marijuán Grande. 

 34.943/06. Resolución de la Presidencia del Orga-
nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y For-
mación para el Empleo por la que se anuncia 
Concurso para la cobertura de los riesgos de ac-
cidentes de trabajo y enfermedades profesionales 
para los trabajadores contratados mediante la 
relación laboral especial de internos que desarro-
llen una actividad laboral en los talleres produc-
tivos de los centros penitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: SER 21/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Cobertura de los riesgos 
de accidentes de trabajo y enfermedades profesionales, 
por mutuas de accidentes de trabajo y enfermedades 
profesionales que estén reconocidas por la Seguridad 
Social como entidades colaboradoras conforme a la nor-
mativa vigente, y colaboración en la gestión de la presta-
ción económica por incapacidad temporal de contingen-
cias comunes, en los términos previstos por la normativa 
vigente para los trabajadores contratados mediante la re-
lación laboral especial de internos que desarrollen una 
actividad laboral en los talleres productivos de los cen-
tros penitenciarios.

b) Lugar de ejecución: En los Centros de Trabajo 
del Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y For-
mación para el Empleo, que se especifican en el Pliego 
de Cláusulas Particulares.

c) Plazo de ejecución: Dos años desde la formaliza-
ción del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Estimado por anualidad de 
1.143.617,28 euros.

5. Garantía provisional. De conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 35.1. del TRLCAP, no se exige 
garantía provisional.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En el Registro General del Organismo 
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

b) Domicilio: c/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid-28014.
d) Teléfono: 91/335.40.06-91/335.47.73.
e) Telefax: 91/523.00.64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Día 30 de junio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que se establecen en el Pliego de Cláusulas Particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Día 30 de junio de 
2006.

b) Documentación que integrará las ofertas: La indi-
cada en el Pliego de Cláusulas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Organismo 
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

2. Domicilio: Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid-28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de las proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: En la Sala de Juntas del Organismo Au-
tónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Em-
pleo.

b) Domicilio: c/ Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 18 de julio de 2006.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Admisión de variantes: no 
se admitirán variantes ni proposiciones económicas alter-
nativas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos.

http://www.mir.es

Madrid, 30 de mayo de 2006.–La Presidenta del Orga-
nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación 
para el Empleo, Mercedes Gallizo Llamas. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 31.516/06. Resolución de la Entidad Pública Em-

presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, de fecha 18 de mayo, por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia para apoyo al seguimiento de las 
obras de plataforma, montaje de vía y bases de 
montaje de diversos subtramos de las Líneas de 
Alta Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-
Frontera Francesa; Nuevo Acceso Ferrovira-
rio de Levante. Madrid-Castilla-La Mancha-
Comunidad Valenciana-Región de Murcia y 
León-Asturias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: (3.5/5500.0110/8-00000) 
AV 003/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y Asistencia 

arriba indicada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 2 

de marzo de 2006 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 8 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.389.359,74.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Euroestudios, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.737.785,56.

Madrid, 18 de mayo de 2006.–El Presidente, Antonio 
González Marín. 

 31.991/06. Resolución de la Dirección General de 
la Marina Mercante por la que se convoca la 
contratación de servicios para la participación de 
la Dirección General de la Marina Mercante en 
la 45.ª edición del Salón Náutico Internacional de 
Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Marina Mer-
cante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diseño, montaje, mante-
nimiento, desmontaje y transporte de los elementos del 
«stand».

c) Lugar de ejecución: Recinto del Salón Náutico 
Internacional de Barcelona.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde la formalización del contrato hasta, como 
máximo, el 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 48.000 euros.

5. Garantía provisional. No es necesaria.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de la Marina Mercan-
te. Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, número 1, 
cuarta planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 91 53.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día anterior al señalado para presenta-
ción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No es necesaria.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solvencia económica, financie-
ra y técnica de los licitadores se acreditará por los medios 
señalados en el apartado K del cuadro de características 
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el décimo-
sexto día natural después del de la publicación de este 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado. Si dicho día 
fuese sábado, domingo o festivo en Madrid, la presenta-
ción de ofertas se trasladará al primer día hábil siguiente. 
Hasta las trece horas.



BOE núm. 130 Jueves 1 junio 2006 5621

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos que rigen este concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección General de la Marina Mercan-
te. Servicio de Contratación. Así mismo, por correo 
cumpliendo la normativa establecida al respecto.

2. Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, número 1, 
cuarta planta.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de la Marina Mercan-
te. Biblioteca de la segunda planta.

b) Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, número 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El duodécimo día natural después del de 

la presentación de ofertas. Si dicho día fuese sábado, 
domingo o festivo en Madrid, el acto de apertura se tras-
ladará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 18 de mayo de 2006.–El Director general de 
la Marina Mercante, Felipe Martínez Martínez. 

 32.136/06. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
Consultoría y Asistencia de «Control y segui-
miento de las estaciones VSAT de la Red Sísmica 
Digital Española».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 06.019C.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Consul-
toría.

b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
el control y seguimiento de las estaciones VSAT de la 
Red Sísmica Digital Española.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 16 de 
febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 197.780,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de abril de 2006.
b) Contratista: Eurocomercial, Informatica y Comu-

nicaciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 174.000,00 euros.

Madrid, 18 de mayo de 2006.–El Director General, 
Alberto Sereno Álvarez. 

 32.173/06. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
Suministro de «Adquisición de sismómetros de 
corto período (5s) para la Red Sísmica Portátil».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 06.029.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro para la Ad-

quisición de sismómetros de corto período (5s) para la 
Red Sísmica Portátil».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 7 
de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.597,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: Geónica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.500 euros.

Madrid, 18 de mayo de 2006.–El Director General,  
Alberto Sereno Álvarez. 

 32.175/06. Resolución de la Dirección General de 
Aviación Civil por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato administrativo correspon-
diente al expediente 128/A06. «Contrato de servi-
cios para la impresión de cuadernillos de 
preguntas y corrección de las plantillas de res-
puestas en las convocatorias teóricas de junio, 
septiembre y noviembre de 2006 de pilotos civiles 
profesionales».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Aviación Civil.
c) Número de expediente: 128/A06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: «Contrato de servicios 

para la impresión de cuadernillos de preguntas y correc-
ción de las plantillas de respuestas en las convocatorias 
teóricas de junio, septiembre y noviembre de 2006 de 
pilotos civiles profesionales».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 3 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 97.320,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de mayo de 2006.
b) Contratista: ODEC Centro de Cálculo y Aplica-

ciones Informáticas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.500,00 euros.

Madrid, 17 de mayo de 2005.–El Director General de 
Aviación Civil, Manuel Bautista Pérez. 

 32.258/06. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría por la que se anuncia la 
adjudicación del concurso de «Obras de repara-
ción en la Sala de lectura de la biblioteca C-102 
en Sede Central. Año 2006».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de Con-
tratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: 30C06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparaciones en la Sala de 

lectura de la Biblioteca C-102 en la Sede Central.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado», número 
246 de 14 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 66.708,06 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de febrero de 2006.
b) Contratista: Arlex Madrid, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total: 65.762,89 

euros.

Madrid, 19 de mayo de 2006.–La Presidenta de la Junta 
de Contratación por delegación de fecha 5 de junio de 
2001.–La Vicepresidenta.–Mercedes Rodríguez Arranz. 

 32.259/06. Resolución del Centro Nacional de In-
formación Geográfica por la que se solicitan 
ofertas para la contratación de la asistencia téc-
nica para el escaneado de negativos aéreos y 
gráficos de vuelo pertenecientes al vuelo fotogra-
métrico nacional (zona I) realizado entre los años 
1977 y 1983.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro Nacional de Información 
Geográfica.

c) Número de expediente: 2006/010060000061.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Escaneado de negativos 
aéreos y gráficos de vuelo pertenecientes al vuelo foto-
gramétrico nacional (zona I) realizado entre los años 
1977 y 1983 con destino al Centro Nacional de Informa-
ción Geográfica.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 4 meses a partir de la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 177.845,25.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Nacional de Información Geo-
gráfica.

b) Domicilio: General Ibáñez de Íbero, 3, La Casa 
del Mapa.

c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91-5979453.
e) Telefax: 91-5532913.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La especificada en los Pliegos de 
Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del decimoquinto día natural a partir del día si-
guiente a la publicación del anuncio en el BOE. Si fuera 


